REPUBLIKA E SHQIPERISE
" KESHILLI lkh-‘lINISTRAFE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

DOKUMENTI | RREGULLORES SE VECANTE

PER MIRATIMIN E LEJES SE NDERTIMIT PER OBJEKTIN: “1000 ISLAND
RESIDENCES”, STRUKTURA BANIMI 2, 3 DHE 4 KATE ME 2 DHE 3 KATE NENTOKE ME
SHERBIME NDIHMESE ME MURE RRETHUESE, ME ZHVILLUES SHOQERINE
"AGROBLEND GROUP" SHPK, ME VENDNDODHJE NiE LUNDER, BASHKIA TIRANIL.

Ml iratuar dim t& Kishllit Kombétar ¢ Terrivorit Nr. 19, Diaté 20,05, 2023
Projekimes: Zhyillues:
“PRECHT GMBH/W 107 SHF.K “AGROBLEND GROUP" SHPK

{Stuwdio ndérkombétans) o




TABELA E PERMBAITIES SE DOKUMENTIT T¥ RREGULLORES SE VECANTE

Lh BB TIRONE ..o oot isosocnoisse s ot e i et mpees i sasi
[.2.  Pérshkrim i zonés sg stodivar ...

1. EKSTRAKTE TE PLANIT TE PERGITHSHEM VENDOR . ... i i miovssnsssssssassassesass
11.  Pérpuhshmérin me kategoring e perdorimit 18 tokés sipas PPV-5E L.......cconinciomrecesereens
22, Setiifragmenteve té hartave t5 PPV per zongn né shvillim .. i s

3 AMALIZAE GIEMDIBS BRFIETIIERE .. e i iwwins e et ee i s b

4, RREGULLATE ZHVILLIMIT TE TERBRITORTT ©.coicoimiiecss et seemecssmmeeess soesssmsssets somsssssectsessiass
4.},  Funksicnet dhe akGvileled € PrOPOTURTE. ... ..covoieiomr i sisssins tease tassiant
42, Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave £ RIfIniarmve ..o
4.3  Percaktimin c treguesve pér zhvillim (8 projeki-proporimil. ... o s ees
44  Hapésirat e fira dhe 18 plelbéna { vendparkimet...........oocimmi e

5. RREGULLAT E RRIETEVE TE INFRASTRUKTURES ... ... o1ycisismsssesiemsssmsiasn ot
3.1, Pozicionimi i shéchimeve dhe mjeteve krvesore i infrastrokiurave ..........oocoimeverreerre e

S

-

B e o -1 ta

- 74
.
wwit 0

A T

Wy,
1 iy
1 AT
3l
a | :
_.'F'!



1. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

1.1. Baza Ligjore
Kjo megullore ¢ veganté pércakton kushtet & pérgjithshme t& lejes s ndertimit pér objektin *Struktura
bamimi 2, 3 dhe 4 kate me 2 dhe 3 kae néntokE, me shérbime ndihmése me mure methaess”, me
vendndodhje né rmugén Lundér, Bashkia Tirant™” , me zhvillues “Agroblend Group™ sh.p k bazoar ni:

o Fiagni | Pérgiithshém Vendor { BashbisE Tirane, miratiar me vendim Ne 19 me Dard 2905 2023 prond
hesnilfic Kombdiar v Tervinaris, § vistiikuas

o Ligiin Nr. 072014, dard 31072004 " Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Tercitorit ™, { ndryshr,

o Vendimin e Késhillit ¢ Minisirave Nr 408, daté 13052005 ' Pér miratimin ¢ Rregullores 28 chvillimi
¢ ferrtiorit”, | ndrysfinar,

1.2. Pérshkrim i zonés sé studiuar

foma per 1 cilén kryer ky studim ndodhet ngé zonén ¢ Lundres | né zonén kadastrale Nr. 2529, parcela
Nr. 54872710, 5487140, 548/2/4 | 548/2/42 5581226 5587229, 558/134, 558,224, 558,223, 558227,
55R230.558/228 dhe shirhet né njé sipérfage totale prej 41670 m*. Fona paraget nj@ interes (& veganté
pir veet Taktin se Eshié mje zoné kryesisht sherbimesh dhe banimi. Vitet e fundit ka patar interes né ndértimin
¢ komplekseve ne funksion té banesave individuale dhe atyre elitire pasi zona éshité ne npe pozicion te
favorshem dhe ka zhvillim te gendrueshem ckonomik. Zona Eshié afer gendres wegetare TEG dhe
iksesohet direkt nga unaza @ madhe dhe moga Tirane-Elbasan.

Figure I'- Vendndodhifa e rapont me gytetin



sheshi 1 ndértimat ndodhet 8.6 km nga gendra e Tiranes. ka njw termen relativishi tw pjemret me njw dismivel
rreth . Strukiura € re e propozuar ka pér géllim kryesor ate te bamimit dhe sherbimit.

Figura 2- Vendndodhja ¢ pronés

2. EKSTRAKTE TE PLANIT TE PERGJITHSHEM VENDOR
2.1. Pérputhshméria me kategoring e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé
Pruke u bazsar né megulloren ¢ @ Planit t8 PErgjithshém Vendor t# Bashkise Tirene, miratuar me vendim

Nr ] me Daté 23.10.2019 prang Késhillic Kombétar 12 Territorit, konstatojme se Eshig respekiar Kalegoria
& pérdorimit 1 tokes g8 propozon plani sipas kategonsé s¢ pérdorimit (8 tokés (A, Banim)
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2.2, Seti i fragmenteve t& hartave t& PPV pér zonén né zhyillim

ME poshte paragiten ekstrakie nga seti i hartave nga Plani 1 Pérgjithshém Vendor 1 Bashkisg Tirane |, ng &
cilat mendohet sz pozicionimi i projektit, do @ jett funksional dhe nét pérputhje me kérkesat e zhvillimai

ng & ardhmen. Parcela né stndim i pérket njésisé strukturore FAS2T, FAGD dhe FAT2
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Figure 4-Fragment nga harte e sistemeve tervitoriale
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Figure 7-Fragment nga harta e nfésive

3. ANALIZA E GJENDJES EKZISTUESE

Prona éshté truall me njé sipérfage 41670 m? e cila éshié e pit ndértuar. Prona ndodhet né njé terren 1@
pierrét dhe ka njé formé gieometrike te ngjashme me nje romb sipas té cilés do & pershtatet projektimi 1
kompleksit e banimit duke respekiiar @ dhénm teknike.

Taracar do té jend 12 gjelbeniara pér tu harmoniziar me ambientin pérreth.

Kufijié e parcelés mé konkrensht kufizohen:

»  Néanén veriore ka prone privare;

o Néanin lindore prone private:

»  Néanén jugore ka prone private dhe rruge;
o Néanén peréndimore nga prone privase,




4, RREGULLAT E ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

4.1. Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

kompleksi dhe objekiet ng vetvete respektopné (& gjitha kushiet urbane si distancat nga objektet,
ngi kufiri 1 pronés, nga trupi dhe aksi § mugeés.

PLANVENTM)SJA

Kompleksi pérbéhet nga 16 goding rezidenciale dhe njé godine me shérbime, Temeni 1 pperrét 1
parceies detyron mé gasje (6 shkallézwr i planeve i parkimit kugdo objekt ke nje derd né dy kae
parking néntoké, Vet® parkimi 1 vazhduar shirihet né pjes#n e poshime t¢ terrenit dhe ka 3 pika
hvrise me mugél kryesore,

Ohbjekiet jané forma @ pastra gjeometrike & penimetralisht kang bollkene nE formE rrethore,
Module kubash B5 -16 metrash pérbéing konceptin arkitektonik 12 tyre q¢ duke u persérimr
Tormojng 4 objeke tip.

=  GODINA NUMER |
Kjo goding do pérdoret pér shérbime dhe ndodhet né pjesén mé 1& poshtme t& kompleksit, B T

R

Me njé planimetn né formé metha do jeté 3 knEshe, ka ki O &shé plesénsht | zhytur nEntokis g
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Pl | b g ma 70

Kati | paré 134 86m*




Kati 1 dytt 67.20 m*

FASADA

Sipérfagja e podings 1= 33631 m’
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« GODINA NUMER 2
Goding rezidenciale e perbérg nza 2 volume kuboidale 1 bashkéngjiturn

2 Kate 1 kéty objekt jané giysmé té zhytur néntoké,

Siperfagja e katit -2 = 406 46 m® dhe 4463 m? siperfage néntokE

me funksione rekreanyve
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Kati -1 471.49m" dhe 206.5 m* sipifage néntokeé parkimi
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Kali dyt& 486.30m*
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Siperfagje e godinés Z = 956,17 m*

« GODINA NUMER 3

Godina 3 ke njE konfigurim € ngjashEm me godinén 9. Volumetria prbéhes nga 3 prizma
drejtkendore ge sfazoben me 2.4 metra midis yre sipas volumit gendror. Godina &shié simetrke

sipis volomut gendror ku oukli [ levizjes vertikale Esind | pozicionuar (2 pjesa e dale e kétij
valumi
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Fati ntatoks Kuota +7 &0
326.75m* banmm dhe 492.6 m? siperfage parkim néntoke

T

Kati pérdhe Koota +11.10
581.25m" banim dhe 127.5 m* ambjent Teknik néntoke
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Kati [ paré
747 5Tm2 banim

Kati 1 dyié
T05.16m" banim

Fani T orelE

2T2.62m2 banim

16

%
S



|
.
1 H 2
1
g
| - I
| : 5 |
§ . -’
f e \.

11
9

17

1
2 = _,'E.L_|
= |

i\
Pl

""\-\.'\-:_,? r_.|_ lw-.? _?I:;,r




o GODINA 4G

Codina 4 ka myé konfigonm 1€ ngjashém me godingn 6, godinén 7, godinén 3, godinén 13 dhe
godimdn 16, Volumetria pérbehet nga 3 prizma drejikendore g sfazohen me 2.4 metra mdis tyme
sipas volumit gendror. Giodina éshté simetrike sipas volumit gendror ku nukli i [Evizies vertikale
Eshite | posaicionuar te pjesa = brendshme e sfazimit,

Katn -1
287.42m’ hanim dhe 355.3 m’ siperfage parkim néntoké
2 . B W L e T .y - - P g
! ' ' s I - S
| | f L
ip-. - e e rlige W
g1 | T \
4 " . \"':'
: = IHER s T
B | A
11
& "“-\_L;l
i I:I i .
a
T J:- afy -!‘1. N |.l- [-] = -él [}

Kati pérdhe Kuota = 16,40
N

18






Fuati 1 trede
475 84m* hanim dhe 50.16 m* ballkone
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v GODWNA =

Cc<ling 3k g€ wonlgoare W npgashEm e sodiné L0, vodimén 13, oodingn 12, podingo 13
dhe gndinén E5. Vohweotria peaw noa 3 prizmg digitae ndore G sDizohen ms 2 metri midis
tyre sipas se mpetit drejinm

[ari - b Ko

DS b dRe AT siperlage pock o néngaké

Rabpdadhe Roacha +140.40

T3 57 B’ hanim
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Kati 1 dyte
T19.73m" banim
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Kat 1 tregd
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Sipérfagja e godings 5 = 290842 m°

o GODINAG

Godina 6 ka njé konfigurim £ ngjashém me godinén 4, godingn 7, godinén 8, godinén |3 dhe
godinén 16,
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Kati | pérdhe KUOTA +16.40

681 30m’ banim
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Kan [ dyté
702.12m” banim

Eoagi 1 tret
T26.46m* banim dhe 37, 7m? ballkones né kuotén e katit t& katsnt
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Prerje e gadings 6

Siptrfage ¢ podinés 6 = 259735 m’

TETS

&  GODINA 7

Godima 7 ke njé konfigunm o ngjash&ém me godinén 4, godingn 6, godinén 8, godinén 13 dhe
godinén 1.
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Kan néntok
3313 m” bamm dhe 4224 m? sipérfage parkim néntoke
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Kati T pérdhe KUOTA +22,80
738.29 m® bumim

Kati I paré
75297 m® banim
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Kati I dyté
743.7 mr* banim
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Katn T irsti

513.57m" banim dhe 25.1m* ballkone nd kuotén e katit (& katén

Prerja e godingés 7
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SipErfadgia ¢ godings 7 = 3104m’
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Kati pérdhe

T4, 32m” banim

Kafi T paré

T727,16m2 banim
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Kati | dyté

7231 3m banim

Foaty I trete
494 72m” hanim dhe 41.7m" hallkone né kuotén e katit & katdn




Prenn & godings 8

Sipérfagja & podings 8 = 265122 m?
¢ ©
- @
© ©

34



GODINA 9

Giodina 9 ka mgé konfipurim € ngjashém me godingn 3.

Kati pérdhe
744 Bm? banim

35




Fali 1 pars
T14.89m" baniin
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Foan T treq

476.6m* hanim dhe 12.6 m® ballkone né kuotén e tarracts
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SipErfagja e godings 9 = 2661.72 m-

« GODINA 10

Crodina 10 ka njé konfigurim & nggashém me  godingn 3, godingn |1, godingén 12, godingn 13
dhe godinén 15
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Kati pérdhe
3I63.52m? banim dhe 222.7m? sipErfage nEntoks
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Kt I treté

TO8.E.1m" banim
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Foati 1 katEn
495 4m° banim dhe 29.2 m” ballkone ne kuotEn ¢ tarmces
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Sipérfagja e godings 10 = 306529 m’

= GODINA 1]

Ciodima 11 ka nje konfigurim 12 ngjashem me godinén 3, godingn 10, godinén 12, godinén 13
dhe godingn 15




Eati perdhe

323.82m" banim 140.7

siperfage néntoke
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Kati paré
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banim

" i 21 T
P p—— s— " 5
' |
i 1
1 - r
| L m N
Al *
[ _ s
+ ] . .
H i |
) — 3 v e
; ¥ I
— | L " # | h.
_ | i _ﬁ e
_ w g |
L A
i b i :
! T £
i - ;-
4 i s i | . nn.
| = i
] F )
1 k| =
{ = - !
_i--q_m.l.-u oy, = M| i I ik i
[ i 1..
: - =
- =
; e T S I [ A e
i I
. !
| et
i ™ I |
L] _ =
: !
1 . =X 3
i o H S SRR . SR

43



Kati dyté
710.90 m* banitn
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Prerje e godings 11
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Sipérfinga ¢ godings 11 = 2087 46 m*
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o CIOMNIMNA 12
Godina 12 ka ni# konfigurim t8 ngjashém me godinén 5, godinén 10, godinén 11 dhe godinen 13

Koati pérdhe
334 44m2 banim dhe 4788 m* sipérfage néntoki
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Kati T paré
T07.8 1 m* banim
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Kati [ dy
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Kati 1 ireid

TO7.61m* banim
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Prerje e godings 12
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* GODINA 13

Giodina 13 ka njé kanfigunm & nggashifm me godingn 4, godinén 6, godinén 7, godinén 8 dhe

godinén 16,




Prerje & godings 13

'Fulmaaam
E O]

Katy -1
277.83 m’ bamim dhe 4427 m’ sipérfage parkim néntoké

R S ——— o —

; e
F

Kati pérdhe
F8E.96 m™ bamim

fl"‘-l'_lh-
Wi T Fir s
'-}:"J/fi-lﬁ g e

o



Kaii I paré
72409 m* banim

Kati 1 dyt
730,64 m” banim
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Eati T trete
banim dhe 12.57 m* bollkone né kuotén & kotit t& katert
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Prene e godings 14
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Eati pérdhe

791.55m’" bamim dhe 360 m* siperfage parkim néntoks
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Kati 1 paré

1175.05 m? bemim
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Kt 1 dyie
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Foand T treté

974.95m* banim
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Kati | katgnt

508.58m’ banim dhe 37.71 m*

ballkone né kuotén e tamacds

Sipérfugia ¢ godings 14 = 468540 m?




« CGODINA 15

Crodima 15 ka nje konfigurim # ngjashém me godinén 5, godinén 10, godinén |1 dhe zodinén 12
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Kata | paré

725,73 m* banim
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Karti T dyte

724.08 m® hanim
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Kati I treté

722 5 m* bamim dhe 37.7 m® ballkone né kuotén e katit o8 ko
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2900.93 m*

Sipérfagja ¢ godings 15

GODINA 16

Coding 16 ka pjé konfigurim @ ngjashém me godingn 4, godingn &, zodinén 7, godingn 8 dhe

godingn | 3.




Prene e godings 16
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Kati pérdhe
729.096m° banim
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Eati T paré

73257 hanim
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Kati [iretd 734640 m® banim me 120m° ballkone dhe 53,29 m® hallkone vé kuotén e katit 8
katért
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kati pérdhe
284.9 m* banim dhe 261.2 m’ sipérfage parkim néntok#
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Roar 1 dyte
489,13 m* banmm

Fati T et
494 41 m® banim

2 ? @ = =

%
) iy Tl e i R

= “
e
ﬁ )

Vil
o
'i:&tf
= il
iI
r‘:
L] E'
.
1
e
L]

@

|
5‘# s !_._.-.__..T:" | B :_.,_.1 R o r!

&b



Foati | kat#n
280.6m? bunim dhe [2.5 m? ballkone

Sipérfacia ¢ godings 17 = 2063 .54 m’

Planimeiria ¢ nintokis ndahet né 2 mvele ko gdo nivel aksesohet me mmpa me mugén kryesore,
Crodimal kané 2 dhe 3 kate néntoké né varés 1€ pjerésisé s& lermenil,
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4.2 Pamja ¢ Jashtme ¢ Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Fasada e proporuar karakterizohet nga nj# veshje me listela druri dhe njé element horizontal
gé thekson soletat e kateve. Gpelbrimi =1 element kryesor né kompozimin e koncegit
theksohet perimetrialisht me njé fashé 50 cm né gdo ballken methor,

= FASADA TE OBIEKTEVE

I iErn gL 1

'1 ! I| 'Illlll III
II I il

Oibjektet kangé njé gjuh arkitektonike né kompozim velumetrik. 51 dhe ot fasadg. Elementét e
sipérptrmendur histelat e drorit, fashat e soletave, kangjellat metalike si dhe vetraiat ¢ médha
pErdoren né € gjithé kompleksin.
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4.3 PErcakihnin e treguegee per shvillim B prajelit-propozimit

Sipfrfage o porejithskme € troallit 416700 m?
SipErfage e trualiil gif pérderet pé zbvillan 36T iy
sipErfage e tmalat e zEn€ nea struklusa fzjunta) 1125 ho?
Siparfage & ndeionit mhi 1ok 4037 10t
Sipdefage & odistioil nEmoke 205 28m?
Sipfrfage & rrugks néntalEe 4346m;?
Sipfriage ¢ pirajithskoe e vdeénimit TA100me
Korfigem) 1 shfryiEzimid 18 wuallic péc ndzrim 27 4
Koehigemi 1 shPrprdzimn o6 truallic pér rugé doe hepsica paolike 13t
Tinensiteld L oliEnimil 1.1z
Earrdsia maksiomule o strublotés nga niveli = ooy s sisiemimil -14.4 m
Momsi § Xaleve mbi toks 2, 5 alhe 2 kat
MNuni © kaleve nén toke Zdhe 3 kat
TREGUTS TEKNIK:
Ky, o Pastnive DAARSEI I, SARSZAN Sehdr 2 | SN2 D526
SRESIID SRR R, SRRSI0A, H5EA225,
SSES227, 5554150 558725
Zona Bedastrale CAR M 252G
Pisrancat nga afir 1 prongs
Yeri M, 124 m 67 m
Perondem A, 143 m
Tug e T ew L
Lisndje D255 m, 3.5 m. CE

Ciisrancal negs akis o ooggis:
TGE o L dhe TA mw

e



4.4 Hapésirat e lira dhe (¢ gjelbérta / vendparkimet

Hapésirat pérreth ohjekteve jang brenda normave pér parantimin = njé gadkollimn normal 18 kémbésoréve
dhe pér t& siguruar akses n€ raste emergjencash, Livizia ¢ automjeteve né kompleks sl menduar

térisishi néntoke, duke 1 kushinar npé rénd@si 2 vecaniit hapésirnve @ lira e i gjelbérta.

Sipérfaqjn néntoké o parkimit t poshtém =12 322.5 m’

Siperfagja néntoké e parkimit € sipérm =14 2015.9 m’
Sipérfagja e rugés & propozear =4 346m°
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5 RREGULLATE RRJETEVE TE INFRASTRUKTURES

5.4 Pozicionimi i shérbimeve dhe rrjeteve krvesore t€ infrastrukturave

Ky projekt:
nuk prezanton asnjé ndryshim apo propozim & pérsa i pérket infrastrokurss mugore.
= respekton plotésisht gjendjen ekzistpese dhe propozimin ¢ Planit té Pérgjithshém Vendor 1@
Bashkise Tirant, pérsa 1 pérket rrjetit 18 infrastrukturés rrugore g€ ka zona,
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